
  Dr inż. Józef Gąska (1926 – 2016) 
      

Urodził się 31 maja 1926 roku w miejscowości 

Łubno. Ukończył studia  w Uniwersytecie 

Jagielońskim i w Akademii  Górniczo– Hutniczej.  

Pracę zawodową rozpoczął w Kombinacie 

Metalurgicznym w Krakowie w 1952 roku.              

W okresie od 1956 roku zajmował szereg ważnych    

i odpowiedzialnych stanowisk. Był cenionym 

specjalistą w zakresie gospodarki energetycznej      

w hucie. Pełnił funkcję kierownika Działu Pomiarów 

Elektrycznych w Pionie Głównego Energetyka         

w hucie. Współorganizator i racjonalizator 

gospodarki energetycznej. Posiadał na swoim koncie 

szereg projektów racjonalizatorskich, które 

przynosiły przedsiębiorstwu duże efekty 

ekonomiczne i poważną  poprawę warunków BHP. Brał udział przy rozruchu 

nowopowstających  obiektów hutniczych w KM HiL. Złożył do zastosowania 22 

wnioski  racjonalizatorskie oraz dwa wynalazki w Urzędzie Patentowym. Posiadał     

cztery publikacje z zakresu pomiarów energetycznych.                                    

W grudniu 1978 r. obronił pracę doktorską w AGH na temat praktycznych 

możliwości wzrostu intensyfikacji procesu konwertorowego ,która została 

zastosowana w KM HiL.            

15 maja 1978 r. otrzymał II nagrodę XI Krajowego Konkursu Oszczędzania Paliw       

i  Energii za pracę pt. „ Zmiana technologii opalania pieców  martenowskich”. 

Posiadał specjalizację zawodową inżyniera I stopnia.          

Kol. Józef Gąska do SEP wstąpił w 1956 r. Był bardzo aktywnym i cenionym 

działaczem Stowarzyszenia. Organizował prelekcje i referował  szereg bardzo 

ciekawych tematów dotyczących zmian przepisów, rozporządzeń, PN, nowości                  

z zakresu elektryki, elektroniki, oraz przepisów BHP. Osobiście opracowywał             

i wygłaszał szereg bardzo ciekawych odczytów na temat zjawisk zachodzących        

w fizyce, astronomii i astronautyce. Tematy te były wygłaszane  dla uczestników 

seminariów organizowanych przez Oddział Nowohucki i koło Seniorów SEP. 

Organizował wycieczki techniczno – turystyczne między innymi  do Elektrowni 

Szczytowo -Pompowej w Porąbce, oraz do Zakładów HERZ w Wieliczce 

produkujących pompy ciepła.  Pełnił funkcję skarbnika Koła SEP w Pionie Głównego 

Energetyka Huty  im. Sendzimira oraz członka Zarządu Koła Seniorów Oddziału 

Nowohuckiego.  Za wzorową pracę zawodową i społeczną został odznaczony:        

- Srebrną Honorową Odznaką SEP – 1984 r.            

- Złotą  Honorową Odznaką SEP    -  1989 r.           

- Złotą Odznaką – Zasłużony dla Energetyki – 1981 r.  

-Odznaką Budowniczy KM HiL. -         -    

-Złotym Krzyżem Zasługi.                                                                                               

- Krzyżm Kawalerskim OOP. - Posiadał godnośc „ Zasłużonego Seniora SEP”. 



           Zmarł 2016 roku. Pochowany został na Cmentarzu w Nowej Hucie.  
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